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Wyjasnienie oraz zmiana treSci SWZ

Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
bez negocjacji pn.: ”Zimowe utrzymanie drég gminnych w Gminie Skata w okresie od 1 listopada
2021r. do 15 kwietnia 2022r. w rozbiciu na sze$¢ zadan.”

Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. — Prawo zaméwien publicznych
(Dz.U. 22019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiajacy przekazuje ponizej tre§é zapytania, ktére wptyneto do
Zamawiajacego wraz z wyjasnieniem:

Pytanie 1.

Prosz¢ o doprecyzowanie zapisu umowy § 3 pkt. 12 pkt. 2 tj. monitorowanie stanu drdg i zglaszania
zasadnosci rozpoczecia pracy — a przed rozpoczgciem ustugi zobowigzamy jest telefonicznie
skonsultowa¢ jej zasadnosé z upowaznionym pracownikiem Zamawiajgcego lub Soltysem odpowiedniej
miejscowosci, w przypadku gdy kontakt z pracownikiem Zamawiajgcego jest w danej chwili niemozliwy
i uzyskac zgode na realizacje ustugi.

Z uwagi na fakt, iz zadnym dokumencie nie jest to uszczegétowione w jaki sposéb wykonawca ma
monitorowac stan drdég prosze o wskazanie tego sposobu. Jezeli na drogach sq zatozone kamery to
proszg o takowq informacje, iz poprzez moniloring i wéwczas nalezaloby dotozyé do wyceny
monitorowanie drog za posrednictwem kamer drogowych . Jezeli jednak nie ma na drogach kamer
umotzliwiajgcych stwierdzenia stanu $liskosci drég konieczny jest przejazd po tych drogach w
okreslonym czasie - wowczas zamawiajgcy powinien okresli¢ czestotliwo$é takowych przejazdow i
réwniez dolozy¢ pozycje do wyceny kontrolowanie stanu drég(ustuga nie moze byé¢ wykonana bez
wezesniejszego wyjazdu na drogi, ktdre trzeba odpowiednio skalkulowaé i uwzglednié w ofercie) . Przez
ostatnie lata prognozy pokazujq, iz pomimo coraz dokladniejszej prognozy pogody warunki
przygruntowe majq si¢ nijak do prognoz chyba, ze wykonawca ma kontrolowaé jakgs dokiadnie
wybrangq stacje lub kilka stacji pogodowych i na nich si¢ wspieraé . Jezeli wykonawca ma kontrolowaé
drogi poprzez przejazdy prosze okresli¢ ile przejazdow ma wykonaé na dobe, ewentualnie w jakich
warunkach pogodowych oraz w jakim obszarze. W takim przypadku wykonawca moze rozwazyé
zalozenie stacji pogodowej w tym obszarze, ale to tez nalezaloby dolozyé pozycje do wyceny
monitorowanie stanu drog(np. moze si¢ wydarzy¢ sytuacja taka jak w sezonie 2019-2020, iz nie bylo w
ogole potrzeby wyjazdu do uszorstnienia drég czy tez odsniezania). W ostatecznosci gdyby wykonawca
mial kontrolowa¢ jakies wybrane stacje pogodowe to tez musi na biezgco wykonaé prace przed
komputerem lub innym urzqdzeniem, za ktéra powinien otrzymaé wynagrodzenie .Zamawiajgcy
powinien rowniez poda¢ czas reakcji jak rowniez ewentualny czas udroznienia drég do przejazdu od
momentu stwierdzenia koniecznosci wykonywania akcji czyli powstania Sliskosci bgds tez
nieprzejezdnosci na drogach. Okreslenie takiego czasu reakcji jest niezbedne poniewaz nie ma



mozliwosci, azeby wszystkie drogi byly w natychmiast przejezdne podczas niesprzyjajgcych warunkow
pogodowych.

Zwracam sig wigc z prosbg o doprecyzowanie umowy oraz OPZ o wskazane powyzej kwestie, poniewaz
nie jest mozliwym podanie adekwatnej ceny wykonania zadania na tych warunkach.

Odpowiedz

Monitorowanie w sposdéb umozliwiajacy realizacji zadania w zgodnoéci z opisem przedmiotu
zamOwienia i warunkami kontraktu. Szczegotowy opis zawarty w specyfikacji warunkdéw zamowienia
jest wystarczajacy do wyceny i prawidtowe;j realizacji zamdwienia.

Pytanie 2.
Prosze rowniez o:

dolgczenie map nadziemnych i podziemnych instalacji w odniesieniu do odsniezanych drog.

Odpowiedz

Mapy instalacji nadziemnych i podziemnych dostgpne s na portalu https://miip.geomalopolska.pl/ .

Pytanie 3.

prosze o szczegolowe informacje dotyczgce naprawienie i doprowadzenie do stanu poprzedniego
zniszczonych lub uszkodzonych obiektéw, ich czesci bgdz zniszczonych lub uszkodzonych urzqdzen w
toku realizacji zamowienia

Odpowiedz
W przypadku uszkodzen jakichkolwiek elementow nalezy je odtworzy¢ do stanu pierwotnego zgodnie
z obowiazujagcymi przepisami, normami i wytycznymi w odniesieniu do danego uszkodzonego
urzadzenia.

Pytanie 4.

Prosze réwniez o:

doprecyzowanie o jakie obiekty chodzi, nadziemnych i podziemnych instalacji i w ilu mb drogi one
wystepujq poniewaz jest to kluczowe do wyceny prac

Odpowiedz
Zapis dotyczy wszystkich obiektow nadziemnych i podziemnych wystgpujacych na wszystkich drogach
w ilosci faktycznie umieszczonych urzadzen w terenie.

Pytanie 5.

Prosze réwniez o:

doprecyzowanie zapisu umowy § 3 pkt 5 jakg odpowiedzialno$¢ prawna i finansowa czy oby nie chodzi
czasem o ewentualne pokrycie szkéd spowodowanych sliskoscig na drodze ('w przypadku jezeli bedzie
stluczka lub wypadek spowodowany ewentualng Sliskoscig czyli nic innego jak nieumiejetnos¢ kierowcy
lub zly stan opon lub nadmierna predkosé w danych warunkach pogodowych ) . Pytanie to zadaje iz
przez ostatnie lata znajdujq sie ludzie ktorzy po wjechaniu do rowu bgdz na kogos chcg podawac
wykonawcg do sqdu o zwrot kosztow naprawy samochodu nie zdajgc sobie sprawy z tego iz jak nie ma
warunkéw do jazdy w ktérych podola jecha¢ to stoi i dzwoni do stuzb zajmujgcych sig odsniezaniem

Odpowiedz
Odpowiedzialno$¢ finansowa i prawna w pelnym zakresie wyrzadzenia jakichkolwiek szkod.



Pytanie 6.
w standardach zimowego utrzymania drég podaliscie Panstwo standardy ZDW Krakéw odnoszqgce sig
do chodnikow tylko prosze podac standardy Waszych drog

Odpowiedz
Standardy zimowego utrzymania drég gminnych bedacych przedmiotem zaméwienia podane zostaty
w Zataczniku nr 1 do SWZ — Opis Przedmiotu Zamoéwienia.

Pytanie 7.
prosze o zalgczenie mapy drdg gminnych z ich oznaczeniem wyrdzniajgcym sie kolorem w celu
mozliwosci przejazdu przez te drogi co jest niezbednym do wyceny

Odpowiedz
Mapy z drogami gminnymi sg ogdlnodostgpne na stronach internetowych migdzy innymi na portalu
https://miip.geomalopolska.pl/.

Pytanie 8.
prosze o podanie
Numer ogloszenia TED (Tenders Electronic Daily)

Numer ogloszenia BZP (Biuletynu Zamowien Publicznych)

Numer postepowania (wewngtrzny numer Zamawiajgcego dla postepowan bez ogloszenia w TED lub
BZP)

Gdyz bez tego nie da si¢ wystac oferty bqdz zapytania

Odpowiedz
Whioskowane do podania numery sq wykazane na stronie internetowej prowadzonego postgpowania
w dokumentach postgpowania o zaméwienie publiczne.

Jednoczes$nie, Zamawiajacy dziatajac w oparciu o art. 286 ust. 1 informuje, iz zmianie ulegty
nastepujace zapisy SWZ.

W rozdziale 10 SWZ zmienia si¢ zapis ust. 1 z:
Wykonawca jest zwiazany oferta 30 dni od uptywu terminu sktadania ofert, przy czym pierwszym

dniem zwiazania ofertq jest dzien, w ktorym uptywa termin sktadania ofert, tj. do dnia 03.11.2021
roku.

na:

Wykonawca jest zwiazany oferta 30 dni od uptywu terminu sktadania ofert, przy czym pierwszym
dniem zwiazania ofertq jest dzien, w ktorym uptywa termin sktadania ofert, tj. do dnia 05.11.2021

roku.



W rozdziale 12 SWZ zmienia si¢ zapis ust. 11 z:
Termin sktadania ofert uptywa w dniu 05.10.2021 roku, o godz. 10:00. Decyduje data oraz doktadny

czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego zegarem Glownego
Urzedu Miar.

na:
Termin sktadania ofert uptywa w dniu 07.10.2021 roku, o godz. 10:00. Decyduje data oraz doktadny

czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego zegarem Gléwnego

Urzedu Miar.

W rozdziale 13 SWZ zmienia sig zapis ust. 1 z:
Otwarcie ofert nastapi niezwtocznie po uptywie terminu sktadania ofert, tj. w dniu 05.10.2021 roku,

godz. 11:00. Otwarcie ofert dokonywane jest przez odszyfrowanie i otwarcie ofert.
na:
Otwarcie ofert nastapi niezwlocznie po uptywie terminu sktadania ofert, tj. w dniu 07.10.2021 roku,

godz. 11:00. Otwarcie ofert dokonywane jest przez odszyfrowanie i otwarcie ofert.

Powyzsze pytanie i odpowiedz oraz zmiana tre$ci Specyfikacji Warunkéw Zamowienia stanowia jej
integralng czgs¢.




